
1 

Z Á P I S 

z 9. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   
které se konalo dne 10. září 2015 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  
  

 Dle prezence bylo přítomno: 

 63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 
                                        35 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

      JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
   1 zástupce ředitelky MHMP 

                                          24 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                      14 ředitelů organizací 

               20 zástupců tisku 
                 3 poslanci PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 
                 1 senátor HMP 

                    5 hostů 
 
CELKEM přítomných:    165 osob 
 
 

 
OMLUVENI: 

 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
 

 
JUDr. Jaroslava Janderová 
 

 
Ing. Karel Březina – od 12,30 do 14,00 hodin  
 

 
doc. MUDr.Bohuslav Svoboda, CSc. – od 17,15 hodin 
 

 
    
      9. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,05 hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 
se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 
občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Vladislava Hujová a Daniel Hodek. 
 
 

http://www.praha.eu/


2 

        Primátorka hl. m. Prahy uvedla k volbě návrhového výboru platné znění Jednacího řádu 
ZHMP: „Zastupitelstvo volí na každém svém zasedání sedmičlenný návrhový výbor, ve kterém musí 
být zastoupen každý klub členů Zastupitelstva.“. Dále primátorka hl. m. Prahy uvedla, že na tomto 
zasedání ZHMP bude projednána pouze změna Jednacího řádu výborů ZHMP, a proto navrhla ad 
hoc změnu Jednacího řádu Zastupitelstva HMP pro toto jednání ZHMP ve znění: „Zastupitelstvo volí 
devítičlenný návrhový výbor, ve kterém je zastoupen každý klub členů Zastupitelstva, tedy členem 
výboru je i tajemník výboru.“ 
 
Procedurální návrh na volbu devítičlenného návrhového výboru ZHMP: 
Pro:  58 Proti: 1  Zdr. 3  
Bylo přijato. 
   

člen ZHMP Michálek – technická – ze změně Jednacího řádu ZHMP  
  

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Karel Grabein Procházka 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Petra Kolínská 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                 Mgr. Milan Růžička 
 
tajemník a současně člen výboru: JUDr. Jindřich Lorenc, odbor LEG MHMP 

PRO:  62     PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

 
Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla k návrhu programu tohoto jednání, že  

Rada HMP na svém jednání dne 2. 9. stanovila návrh programu jednání 9. zasedání Zastupitelstva 
HMP, který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn společně se svoláním tohoto 
jednání ZHMP způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hl. městě Praze. Zároveň 
uvedla, že v úterý 8. 9. na svém jednání Rada HMP původní návrh doplnila o několik materiálů 
k projednání a několik informačních tisků, které rovněž doporučila pozornosti, i když o nich přímo 
nebylo jednáno. Informační tisky však obsahovali informace k mnoha zásadním otázkám a 
problémům. Zároveň konstatovala, že upravený návrh programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, a 
to včetně dozařazených tisků, které byly v elektronické podobě následně zpřístupněny též občanům. 
            Primátorka hl. m. Prahy dále uvedla, že byl na stůl rozdán pozměňující návrh náměstka 
Dolínka k tisku Z- 3411 „K návrhu na vyslovení souhlasu ručitele se změnou věřitele dluhu 
zajištěného ručitelským prohlášením HMP vůči ŠKODA TRANSPORTATION a.s.“ 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Dále primátorka uvedla, že na stůl byly rozdány informace: 

Z - 3716 O projednání pražských stavebních předpisů primátorka 
hl. m. Prahy 

Z - 3717 O navrhovaných legislativních změnách fungování taxislužby 
na území hl. m. Prahy 

primátorka 
hl. m. Prahy 

Z - 3718 O současném stavu OpenCard primátorka 
hl. m. Prahy 

 
Poté primátorka hl. m. Prahy požádala, aby jednotliví členové Rady HMP, kteří předkládali 

dozařazené tisky vystoupili a vysvětlili důvod dozařazení svých materiálů. Poté se slova ujala  
náměstkyně primátorky Kislingerová, náměstek primátorky Dolínek, radní Hašek a radní 
Plamínková.  

Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu 
zákona o hl. městě Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, byl 
dokument pod názvem: „Upravený návrh programu 9. jednání Zastupitelstva HMP“.  

V souvislosti s tím primátorka hl. m. Prahy připomněla platné znění Jednacího řádu 
Zastupitelstva HMP: „Návrh programu jednání Zastupitelstva stanoví a předkládá Zastupitelstvu ke 
schválení Rada. Každý člen Zastupitelstva, výbor Zastupitelstva a klub členů Zastupitelstva má 
právo v rámci projednávání návrhu programu navrhnout doplnění nebo vypuštění bodu programu. 
Předkladatel návrhu na doplnění či vypuštění bodu programu může návrh zdůvodnit. Délka 
takovéhoto odůvodnění je maximálně tři minuty. Na závěr rozpravy k návrhu programu, ve které 
mohou zaznít pouze návrhy na doplnění nebo vypuštění bodu programu včetně případného 
odůvodnění, se nejprve hlasuje o jednotlivých návrzích na doplnění nebo vypuštění bodu programu, 
a to v opačném pořadí než byly předneseny. Poté se hlasuje o návrhu programu jako celku včetně 
již schválených návrhů na doplnění nebo vypuštění bodu programu“. 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupil Ing. Aleš Moravec – Občané za svá 
práva.  
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek a opět převzala řízení schůze primátorka         
hl. m. Prahy. 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
primátorka hl. m. Prahy, Novotný V., Michálek, Ferjenčík, Jílek, Bellu, Hrabák, radní Wolf, Semelová, 
Nouza, Martan, Doležal, Bříza, Zábranský, Hujová. V rámci diskuse vystoupil starosta MČ Praha 19 
Pavel Žďárský. 
Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prchal, Hrůza, Profant, Humplík, Udženija, Svoboda, 
Richter, radní Plamínková, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher. 
 
předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný - požádal o přestávku před hlasováním – k návrhu se 
připojili další předsedové klubů ZHMP 
 
Přestávka od 10.30 hodin 
 
V 11,00 hodin vystoupila primátorka hl. m. Prahy s informací, že na žádost předsedů klubů ODS, 
Trojkoalice SZ, KDU-ČSL, STAN, ANO 2011 a TOP 09 a nezávislých se prodlužuje přestávka o      
30 minut.  
 
Přestávka do 11,38 hodin 
 
 



4 

Po ukončení přestávky proběhlo hlasování ke změnám v upraveném návrhu programu jednání: 
 
Hlasování o návrhu radního Wolfa – stáhnout tisk pod poř. č. 30 - Z – 3681 „K návrhu "Dohody o 
vypořádání vzájemných práv a povinností" mezi společnostmi Kvintum s.r.o., PVA a.s., ABF, a.s. a 
Hlavním městem Praha“ z programu tohoto jednání:  

PRO:  50   PROTI:  0  ZDR. 13 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Svobody - zařadit bod „Způsob komunikace Rady a Zastupitelstva 
se stínovým primátorem Andrejem Babišem a stínovou náměstkyní Radmilou Kleslovou“ jako bod 
poř. č. 5 

PRO:  25   PROTI:  15  ZDR. 17 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy (osvojil si návrh Ing. Moravce) - zařadit bod Jednacího řádu 
ZHMP - pouze článek 12 s novou formulací ve znění: „Personální volby primátora, radních, členů 
výborů a jejich tajemníků jsou tajné“ 

PRO:  21   PROTI: 8    ZDR. 34  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného – zařadit bod „Jednací řád Zastupitelstva hl. m. Prahy“ 
jako bod poř. č. 2 

PRO:  25   PROTI: 4   ZDR. 34 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Břízy - zařadit bod „Praha – Evropské město sportu 2016“ jako bod 
poř. č. 32 

PRO:  30    PROTI:  0  ZDR. 29 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Doležala – zařadit bod „Informace k Pražským stavebním 
předpisům“ jako bod poř. č. 5 

PRO: 29    PROTI: 2   ZDR. 32 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Martana – zařadit bod „Informace ke stavu a přípravě nového 
územního plánu“ jako bod poř. č. 1 

PRO:  29   PROTI:  0  ZDR. 33 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit bod „Informace o opatřeních Rady HMP 
k věcnému řešení problémů metropole“ 

PRO:  15    PROTI: 1   ZDR. 41  

Nebylo přijato. 
 



5 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrabáka – zařadit tisk Z - 3702 „K usnesení kontrolního výboru 
Zastupitelstva hl. m. Prahy z jednání dne 2. 9. 2015 ke kauze zastupitele Ing. Karla Březiny 
(odposlechy soudce  Havlín)“ jako bod poř. č. 40  

PRO:  29   PROTI:  5  ZDR. 24 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Bellu - zařadit bod „Informace k případu OpenCard, taxi a Škodův 
palác“ jako bod poř. č. 10 

PRO: 30    PROTI:  0  ZDR. 31 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu klubu Pirátů (člena ZHMP Zábranského) – návrh č. 1 - Zpřístupnění Rady 
opozici. Zastupitelstvo HMP žádá Radu HMP, aby zpřístupnila své jednání členům opozice tak, aby 
každý opoziční klub mohl vyslat na jednání Rady HMP svého zástupce Termín: příští zasedání 
Zastupitelstva HMP“ 

PRO:  28   PROTI: 3   ZDR. 26 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu klubu Pirátů - člena ZHMP Zábranského – návrh č. 2 – Jmenovité hlasování 
Rady. Zastupitelstvo hl. m. Prahy žádá Radu HMP, aby hlasovala na svých schůzích podle jmen a 
údaje o hlasování uvedla v zápise. Termín: příští zasedání Zastupitelstva HMP“ 

PRO:  18   PROTI: 6   ZDR. 32 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu klubu Pirátů - člena ZHMP Zábranského – návrh č. 3 – Odvolání podvodníků 
z poradních orgánů Rady. Zastupitelstvo hl. m. Prahy žádá Radu HMP, aby odvolala z komisí Rady 
HMP osoby, které byly pravomocně odsouzeny za trestný čin a trest jim dosud nebyl zahlazen. 
Termín: příští zasedání Zastupitelstva HMP“ 

PRO:  18   PROTI:  5  ZDR. 22 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu klubu Pirátů - člena ZHMP Zábranského – návrh č. 4 – Etické kodexy. 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy vyzývá zastupitele, kteří neuvedli své příjmy z členství v orgánech 
společností s přímou nebo nepřímou majetkovou účastí hl. m. Prahy nebo neodevzdali či nevyplnili 
jiné části oznámení podle Etického kodexu ZHMP, aby tak učinili. Termín: příští zasedání 
Zastupitelstva HMP“ 

PRO:  26 PROTI:  0  ZDR. 22 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu klubu Pirátů - člena ZHMP Zábranského – návrh č. 5 – Jednotný ekonomický 
systém. Zastupitelstvo hl. m. Prahy ukládá Radě HMP předložit odůvodnění veřejné zakázky a 
otevřeného výběrového řízení na jednotný ekonomický systém hl. m. Prahy. Termín: zasedání 
ZHMP v lednu 2016“ 

PRO:  29   PROTI:  0  ZDR. 30 

Nebylo přijato. 
 



6 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného – zařadit bod „Personální opatření v Radě HMP“ jako 
bod č. 1 

PRO:  25   PROTI:  16  ZDR. 18 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu primátorky hl. m. Prahy – zařadit tisk Z – 3700 „K postupu při přípravě obecně 
závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví 
opatření k omezení jejich propagace, a k prodloužení termínu jejího projednání Zastupitelstvem hl. 
m. Prahy“ jako bod č. 1 

PRO:  61    PROTI:  0  ZDR.  2 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání: 

PRO:  39 PROTI:  11 ZDR. 13 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
předsedkyně klubu ODS Udženija – s odkazem na zákon o hlavním městě Praze podala návrh na 
dozařazení 11 nových návrhů do programu v tomto pořadí:  
bod číslo 1: Odvolání pana náměstka Petra Dolínka. 
bod číslo 2: Odvolání Libora Hadravy. 
bod číslo 3: Odvolání Michala Haška. 
bod číslo 4: Odvolání Adriany Krnáčové. 
bod číslo 5: Odvolání Evy Kislingerové. 
bod číslo 6: Odvolání Radka Lacka. 
bod číslo 7: Odvolání Hany Novákové. 
bod číslo 8: Odvolání Jany Plamínkové. 
bod číslo 9: Odvolání Ireny Ropkové. 
bod číslo 10: Odvolání Matěje Stropnického. 
bod číslo 11: Odvolání Jana Wolfa. 

 

předseda klubu Pirátů Michálek – technická - požádal o přestávku na jednání klubu, k žádosti se 
připojila předsedkyně klubu KSČM Semelová 
 
Přestávka 12,00 – 12,18 hodin 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Jílka – navrhl, aby ke každému návrhu předsedkyně klubu ODS 
Udženija ve věci odvolání členů Rady HMP byla samostatně otevřena diskuse: 
Pro: 25  Proti: 17  Zdr. 20 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Hrůza – technická – k pořadí dozařazovaných návrhů předsedkyně klubu ODS Udženija 
 
 
 



7 

Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 1: „Odvolání pana 
náměstka Petra Dolínka“ 

PRO:  26    PROTI: 16   ZDR. 14  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 2: „Odvolání Libora 
Hadravy“ 

PRO:  21    PROTI: 23   ZDR. 14  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 3: „Odvolání Michala 
Haška“ 

PRO:  25    PROTI:  22  ZDR.  9 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 4: „Odvolání Adriany 
Krnáčové“ 

PRO:  21    PROTI:  25  ZDR. 11  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 5: „Odvolání Evy 
Kislingerové“ 

PRO:  21    PROTI:  23  ZDR. 13  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 6: „Odvolání Radka 
Lacka“ 

PRO:  21    PROTI:  22   ZDR.  12 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 7: „Odvolání Hany 
Novákové“ 

PRO:  25    PROTI:  15   ZDR. 10  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 8: „Odvolání Jany 
Plamínkové“ 

PRO: 21     PROTI: 22    ZDR. 9  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 9: „Odvolání Ireny 
Ropkové“ 

PRO:  25    PROTI:  21   ZDR. 12 

Nebylo přijato. 
 



8 

Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 10: „Odvolání Matěje 
Stropnického“ 

PRO:  21    PROTI:  22   ZDR.  1 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně klubu ODS Udženija – dozařazení bodu číslo 11: „Odvolání Jana 
Wolfa“ 

PRO:  21    PROTI:  28   ZDR.  11 

Nebylo přijato. 
 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek a ve 12.30 hodin zahájil bod: „Návrhy, 
připomínky a podněty občanů HMP“ 

 
                             
                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 
                             
                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 
primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 
 
 
Přestávka 14,02 – 14,35 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Po ukončení přestávky zahájil pokračování jednání náměstek primátorky Dolínek. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátorky Stropnický. 

  1/1   
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k postupu při přípravě obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a 
kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace, a k prodloužení termínu jejího projednání 
Zastupitelstvem hl. m. Prahy 
 

  TISK:        Z – 3700 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  14   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/1 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
člen ZHMP Jílek – technická – k uvedenému jménu předkladatelky na světelné tabuli při 
projednávání tisku, reagoval předsedající náměstek primátorky Dolínek 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Manhart, Udženija, Semelová, Michálek, Humplík, Mirovský, 
Ferjenčík, Kubišta, Nepil, předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu a protikorupční 
opatření ZHMP Kolínská, náměstkyně primátorky Kislingerová, předseda výboru pro bezpečnost 
ZHMP Štěpánek, Bříza. 
 
předseda klubu TOP 09 a nezávislých ZHMP Novotný – požádal o přestávku na 10 minut pro 
jednání klubu 
 
Přestávka 15,07 – 15,17 hodin 
 
Po ukončení přestávky pokračovala diskuse, ve které vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, 
Novotný V., Hujová, Švarc, Michálek, radní Hašek, předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou 
správu a protikorupční opatření ZHMP Kolínská, Mirovský,Zábranský, Čižinský, Profant. 
 
Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

   1/2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy Ladislavu Smočkovi 
 

  TISK:        Z – 3496 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/2 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

    2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

 

  TISK:        Z – 3571 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/3 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

    3 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 

návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí daru č. DAH/08/02/005241/2014 ze dne 6. 10. 
2014 uzavřené mezi Hl. m. Praha jako dárcem a ČR, Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy (IČO 
70886288) jako obdarovaným 

 

  TISK:        Z – 3627 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/4 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



11 

 

    4 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k záměru odboru informatiky na realizaci veřejné zakázky "Zajištění elektronických komunikací v oblasti 
datových služeb na území hl.m. Prahy" 
 

  TISK:        Z – 3634 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 17    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/5 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Jílek, Udženija, Švarc, Hrůza. 
člen ZHMP Ferjenčík – technická – k zakázkám nad 50 mil. Kč 
 
V rámci diskuse vystoupil ředitel INF MHMP Ing. Pavel Mánek. 
 
Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
člen ZHMP Hrůza – technická – vznesl připomínku k problematice smluvních pokut a poplatku za 
prodlení 
 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – technická – k osvojení pozměňovacího návrhu 
člena ZHMP Profanta primátorkou hl. m. Prahy 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Profanta – za bod I. se zařazuje bod II. s textem: „podmiňuje 
čerpání schválením a dodržením projektového záměru, který připravila komise ICT Rady HMP na 
jednání dne 25. 8. 2015“ a původní bod I. změnit na bod III. (člen ZHMP Ferjenčík – technická - bod 
II. přečíslovat na bod III.) 
Pro:  42  Proti: 0  Zdr. 9 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 

   5/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k prominutí odvodů / penále za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 3622 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  15  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/6 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   5/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k individuálním komplexním projektům odboru školství a mládeže MHMP předloženým v rámci 
Operačního programu Praha – Adaptabilita 
 

  TISK:        Z – 3669 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41          PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  8 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/7 

 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, radní Ropková. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

   5/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
ke schválení projektu Technické pomoci Operačního programu Praha - Adaptabilita IT 
 

  TISK:        Z – 3673 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/8 

 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

   5/4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost v roce 2015 
 

  TISK:        Z – 3691 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/9 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   5/5 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
ke schválení programového dokumentu Operačního programu Praha - pól růstu ČR na čerpání podpory 
ze zdrojů EU v programovém období  2014 -  2020 a ke schválení spolufinancování projektů 
schválených v rámci výzev OP PPR z rozpočtu hlavního města Prahy až do výše 50% poskytované 
podpory pro celé programové období 2014 - 2020 
 

  TISK:        Z – 3682 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/10 

 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 



14 

 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   5/6 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na vyslovení souhlasu ručitele se změnou věřitele dluhu zajištěného ručitelským prohlášením 
HMP vůči ŠKODA TRANSPORTATION a.s. 
 
+ na stůl byl rozdán pozměňující návrh – nové znění přílohy č. 1 k usnesení ZHMP 
 

  TISK:        Z – 3411 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  21    
                                                                            (ZMATEČNÉ) 
 
   OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:   PRO:   34           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  15  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/11 

 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Novotný V., Nouza, předseda výboru pro výchovu 
a vzdělávání ZHMP Nacher, Svoboda. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

Pozměňovací návrh náměstka primátora Dolínka k tisku Z – 3411 – nové znění přílohy č. 1:  

 
 



16 

 
 
 



17 

Pro: 37  Proti: 0  Zdr. 18 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že byla změněna příloha č. 1. 



18 

 
člen ZHMP Zábranský – technická – k hlasování o pozměňovacím návrhu a k usnesení, reagovala 
zástupkyně ředitelky MHMP pro Sekci finanční a správu majetku ZHMP Ing. Javornická, na 
vysvětlení k problematice reagoval člen ZHMP Zábranský, dále reagovala členka ZHMP Udženija, 
člen ZHMP Hodek a člen ZHMP Jílek 
 

    6 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k odůvodnění veřejné zakázky „Rámcová smlouva na běžnou a souvislou údržbu pozemních 
komunikací na území hl. m. Prahy“ 
 

  TISK:        Z – 3487 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  12  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/12 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Udženija, Ferjenčík, náměstek primátorky 
Dolínek, Kubišta, Hrůza. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh náměstka primátorky Dolínka na sloučení diskuse k bodům poř. č. 7/1 – 7/8: 
Pro: 41  Proti: 0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Svoboda – technická – k přechodu TSK do a.s. převodem bez náhrady, reagoval 
náměstek primátorky Dolínek 
 
 

   7/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebností inženýrských sítí 
 

  TISK:        Z – 3435 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  10  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/13 

Materiály pod poř. č. 7/1 – 7/8 uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Ve společné diskusi ke všem tiskům vystoupil člen ZHMP Hrůza. 



19 

 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 
  

   7/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebností inženýrských sítí 
 

  TISK:        Z – 3441 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  12  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/14 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 
 

   7/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebností inženýrských sítí 
 

  TISK:        Z – 3442 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  13  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/15 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 
 

   7/4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebností inženýrských sítí 
 

  TISK:        Z – 3444 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   11 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/16 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 
 
 
 
 
 



20 

   7/5 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí 
 

  TISK:        Z – 3446 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37          PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  11  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/17 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 
 

   7/6 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí 
 

  TISK:        Z – 3534 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41          PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  8 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/18 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 
 

   7/7 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
 

  TISK:        Z – 3383 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42          PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   6 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/19 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 

   7/8 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
 

  TISK:        Z – 3541 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  9  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/20 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 
 

    8 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 

  TISK:        Z – 3482 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   6 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/21 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Přestávka 17,20 – 17,43 hodin 
 
 

    9 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2015 

 
+ prezentace „Výsledky hospodaření hlavního města Prahy za 1. pololetí 2015“ 
 

  TISK:        Z – 3638 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  16   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/22 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 



22 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Jílek, Ferjenčík, Hrůza, Martan, Švarc, radní 
Ropková. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na pokračování jednání i po 19. hodině: 
Pro: 43 Proti: 3  Zdr. 9 
Bylo přijato. 
 

 10/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Satalice na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3559 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/23 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
člen ZHMP Ferjenčík – technická – navrhl sloučení diskuse 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 10/2 – 10/5: 
Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 

 10/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Přední Kopanina z rozpočtu 
hlavního města Prahy na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 

 

  TISK:        Z – 3586 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/24 

Materiály pod poř. č. 10/2 – 10/5 uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



23 

 

 10/3 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 4 na vrub kapitoly 1016 - rezerva 
na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 

  TISK:        Z – 3601 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/25 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 10/4 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 21 z rozpočtu hlavního města 
Prahy z kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 
 

  TISK:        Z – 3612 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/26 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 10/5 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Koloděje na vrub kapitoly 1016 - rezerva 
na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3647 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/27 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



24 

 

 10/6 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu dalšího postupu v souvislosti s úvěrovou smlouvou "Prague Metro III B", uzavřenou mezi 
hl.m.Prahou a Evropskou investiční bankou 
 

  TISK:        Z – 3668 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  12   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/28 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 11/1 – 11/3: 
Pro: 43  Proti: 0 Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 

  11/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na změnu charakteru části investiční účelové dotace poskytnuté MČ Praha - Kunratice z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 

 

  TISK:        Z – 3589 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/29 

Materiály pod poř. č. 11/1 – 11/3 uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Haramul. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

 

  11/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na změnu charakteru části investiční účelové dotace poskytnuté MČ Praha - Čakovice z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 

 

  TISK:        Z – 3592 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   9  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/30 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  11/3 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na změnu charakteru části investiční účelové dotace poskytnuté MČ Praha - Březiněves z 
rozpočtu hl. m. Prahy 
 

  TISK:        Z – 3625 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  12   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/31 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   12 
   

náměstek primátorky Stropnický 

 
k pořízení návrhu zadání úpravy ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 6 
 
+ CD 
 

  TISK:        Z – 3604 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  25           PROTI:  5       ZDRŽEL SE:  19  
 

 
   NESCHVÁLENO                                                                             

Materiál uvedl náměstek primátorky Stropnický. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hodek, Martan, Udženija, předseda výboru pro územní rozvoj 
a územní plán ZHMP Slezák, Ferjenčík, Kubišta, Švarc, Nouza, Michálek, Jílek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Stropnický, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 



26 

členka ZHMP Krobová Hášová – technická – vznesla dotaz k platbě 500 mil. Kč, reagoval náměstek 
primátorky Stropnický 
člen ZHMP Michálek – technická – požádal o vysvětlení projednávané úpravy, reagoval náměstek 
primátorky Stropnický 
 
Protinávrh člena ZHMP Martana -  upravit původní text v bodě „II. neschvaluje zahájení 
pořizování…..“ na nový text „II. schvaluje zahájení pořizování..….“ 
Pro: 30  Proti: 14  Zdr. 12 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 

   13 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva 

 

  TISK:        Z – 3536 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  15   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/32 

Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 
Procedurální návrh radního Haška na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 14/1 – 14/3: 
Pro:  43  Proti: 0  Zdr. 10  
Bylo přijato. 
 

 14/1 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na schválení soudního smíru 

 

  TISK:        Z – 3399 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  16   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/33 

Materiály pod poř. č.14/1 – 14/3 uvedl radní Hašek. 
 
Ve společné diskusi vystoupili člen ZHMP Prchal. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



27 

 

 14/2 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na schválení soudního smíru 

 

  TISK:        Z – 3563 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   16  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/34 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 14/3 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na schválení soudního smíru 

 

  TISK:        Z – 3570 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   33           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  17   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/35 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh radního Haška na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 15/1 – 15/5: 
Pro: 44  Proti: 0 Zdr. 6  
Bylo přijato. 
 
 

 15/1 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na uzavření smluv o zřízení služebnosti ve prospěch hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 3678 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/36 

Materiály pod poř. č.15/1 – 15/5 uvedl radní Hašek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 



28 

 

 15/2 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na uzavření smluv o zřízení služebnosti umístění vodního díla ve prospěch hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 3679 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/37 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

 15/3 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebností inženýrských sítí 
 

  TISK:        Z – 3676 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   12  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/38 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

 15/4 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s. 
 

  TISK:        Z – 3680 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/39 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

 15/5 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebnosti 
 

  TISK:        Z – 3709 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/40 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

  16 
   

radní Hašek 

 

k oznámení záměru městské části Praha - Nedvězí na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha - Nedvězí, nemovitostí v tenisovém areálu v k.ú. Nedvězí, 
předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 
Sb. hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 2708 

 
   PŘERUŠENO 

Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha – Nedvězí Vlastimil Vilímec. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Krobová Hášová, Švarc, Bříza, Martan, Haramul, Udženija, 
Hrůza, radní Hašek, Hodek, radní Plamínková, Jílek,  . 
 
člen ZHMP Jílek – technická – podal procedurální návrh na umožnění druhého vystoupení starostovi 
MČ Praha – Nedvězí Vlastimilu Vilímcovi: 
Pro: 54  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Hlasování o přerušení tisku: 
Pro: 54  Proti: 0 Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



30 

 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

   17 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 1658/1 k.ú. Strašnice 
 

  TISK:        Z – 3430 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  17   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/41 

Materiál uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh radního Haška na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 18/1 – 18/3: 
Pro: 44   Proti: 0  Zdr. 6  
Bylo přijato. 
 
 

 18/1 
   

radní Hašek 

 

k návrhu směny pozemku parc.č. 615/77 o výměře 13 m2 v k.ú. Prosek za pozemek parc.č. 615/100 o 
výměře 13 m2 

 

  TISK:        Z – 3469 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/42 

 
Materiály pod poř. č.18/1 – 18/3 uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 
 

 18/2 
   

radní Hašek 

 

k návrhu směny části pozemku parc.č. 212 o výměře 35 m2 v k. ú. Karlín ve vlastnictví Erste Group 
Immorent ČR s.r.o. za část pozemku parc.č. 780 o výměře 4 m2 v k. ú. Karlín ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 3398 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/43 

 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 18/3 
   

radní Hašek 

 

k návrhu směny části pozemku parc.č. 2504/3 o výměře 317 m2 v k. ú. Libeň ve vlastnictví 
Elektrodružstvo Praha za pozemek parc.č. 2455/27 o výměře 88 m2 v k. ú. Libeň a pozemky parc.č. 
607 o výměře 127 m2  a parc.č. 608/2 o výměře 26 m2 v k. ú. Veleslavín, všechny ve vlastnictví hl.m. 
Prahy 

 

  TISK:        Z – 3363 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/44 

 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

   19 
   

radní Hašek 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3,  Praha 6, Praha 8, Praha 14,  Praha 
20, Praha - Kolovraty, Praha 17 a Praha –Slivenec 
- MČ Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 
- MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice a pozemky v k.ú. Břevnov)  
- MČ Praha 8 (pozemek v k.ú. Střížkov) 
- MČ Praha 14 (pozemky v k.ú. Hloubětín) 
- MČ Praha 17 (pozemky v k.ú. Řepy) 
- MČ Praha 20 (pozemky pod komunikačními stavbami a stavba komunikace v k.ú. Horní Počernice) 
- MČ Praha Kolovraty (pozemky pod  komunikacemi v k.ú. Kolovraty) 
- MČ Praha Slivenec (movitý majetek přístavby MŠ Slivenec) 
 

  TISK:        Z – 3619 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/45 

 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

   20 
   

radní Hašek 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 6, Praha 8, Praha 11, Praha 
- Ďáblice a Praha – Vinoř 
- MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice a pozemky pod komunikačními stavbami v k.ú. Sedlec a 
Vokovice) 
- MČ Praha 8 (vodohospodářský majetek v k.ú. Bohnice) 
- MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Háje) 
- MČ Praha Ďáblice (vodohospodářský majetek - tlaková kanalizace v k.ú. Ďáblice) 
- MČ Praha Vinoř (pozemky v k.ú. Vinoř) 
 

  TISK:        Z – 3659 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/46 

Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Profant. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh radního Haška na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 21/1 – 21/12: 
Pro: 43   Proti: 0 Zdr. 1  
Bylo přijato. 
 

 21/1 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1014/2 v k.ú. Řeporyje do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 2599 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/47 

Materiály pod poř. č.21/1 – 21/12 uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



34 

 21/2 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 319/13 v k.ú. Koloděje do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 2620 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  6   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/48 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 21/3 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č.121 k.ú. Troja 

 

  TISK:        Z – 3261 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/49 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  21/4 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 134/2 o výměře 57 m2, zapsaného v katastru nemovitostí 
na LV č. 2762 pro k. ú. Veleslavín, obec Praha, z vlastnictví společnosti B.I.C. 01, s.r.o., do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3555 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/50 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

  21/5 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Jinonice 

 

  TISK:        Z – 3498 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/51 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  21/6 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č.st. 260, parc.č.st. 261 a parc.č. 565/4 v k.ú. Maršov I ve 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu má Zemědělský podnik Razová, státní 
podnik v likvidaci, IČO 136 42 090, se sídlem Třanovského 622/11, Praha 6 do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3235 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/52 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  21/7 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1117/9, 1118/1, 1118/2, 1118/3, 1118/4, 1344/1, 1344/3, 
1344/10, 1344/11, 1344/12, 1344/13, a 1346 v k. ú. Hostivice do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3500 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/53 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



36 

 

  21/8 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Stodůlky 

 

  TISK:        Z – 3501 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/54 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  21/9 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Strašnice do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

  TISK:        Z – 2367 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/55 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 21/10 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Předměřice nad Jizerou z vlastnictví České republiky, právo 
hospodaření s majetkem státu pro Pražské vodárny státní podnik v likvidaci do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 

  TISK:        Z – 3377 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/56 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



37 

 21/11 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Dubeč do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3481 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:    0      ZDRŽEL SE:   7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/57 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 21/12 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí splaškové kanalizace a vodovodního řadu v k.ú. Šeberov z vlastnictví 
společnosti DANVIT REALITY, s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Na Brně 1972, PSČ 500 06, IČO: 
27486648, do vlastnictví hlavního města Prahy za ujednanou cenu splaškové kanalizace ve výši 
15.000,- Kč a vodovodního řadu za ujednanou cenu 5.000,- Kč 

 

  TISK:        Z – 3397 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/58 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh radního Haška na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 22/1 – 22/12: 
Pro: 39  Proti: 0  Zdr. 1  
Bylo přijato. 
 

  22/1 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2557/101 o výměře 24 m2 k.ú. Břevnov 
 

  TISK:        Z – 3391 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   9  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/59 

Materiály pod poř. č.22/1 – 22/12 uvedl radní Hašek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 



38 

 

  22/2 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3494/7 k.ú. Strašnice 

 

  TISK:        Z – 3567 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/60 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/3 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 651/1, parc.č. 651/5 a parc.č. 651/6 v k.ú. Malešice 

 

  TISK:        Z – 3378 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   33           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/61 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/4 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na odsouhlasení vypořádání práva stavby formou úplatného převodu vlastnictví pozemků parc. 
č. 2557/50, parc. č. 2557/28,  parc. č. 2557/49 a parc. č. 2557/48, vše v kat. území Břevnov 

 

  TISK:        Z – 3358 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   10  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/62 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 

 

  22/5 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3248/107 v k.ú. Krč 

 

  TISK:        Z – 3079 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/63 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/6 
   

radní Hašek 

 

k návrhu úplatného převodu části pozemku parc. č. 2197/1 a pozemku parc. č. 2197/11, oba v k.ú. 
Střešovice 
 

  TISK:        Z – 3111 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/64 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/7 
   

radní Hašek 

 

k návrhu úplatného převodu částí pozemku parc. č. 465/2 k.ú. Veleslavín 

 

  TISK:        Z – 3540 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/65 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 

  22/8 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc.č. 220/1 a  parc.č. 221/1 vše v k. ú. Cholupice 
 

  TISK:        Z – 2823 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/66 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/9 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod podílu id. 33/84 pozemků parc. č. 2486/5 o výměře 1 023 m2 , parc. č. 
2486/14 o výměře 211 m2 a parc. č. 2486/15 o výměře 74 m2 v k.ú. Břevnov 

 

  TISK:        Z – 3493 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/67 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 

 22/10 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod spoluvlastnického podílu hl. m. Prahy v rozsahu id. 51/108 pozemků parc.č. 
527/68, parc.č. 527/69 a parc.č. 527/74 v k.ú. Střížkov 

 

  TISK:        Z – 2972 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/68 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 

 22/11 
   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod veřejného dešťového kanalizačního řadu a veřejného vodovodu na 
pozemcích parc. č. 2360/11 a 397/179 v k.ú. Chodov z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti 
Centrum Praha Jih - Chodov s.r.o. 
 

  TISK:        Z – 3379 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/69 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 22/12 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatný převod veřejného kanalizačního řadu na pozemcích parc. č. 2910/89, 2910/158, 
2910/291, 2910/116 a 2910/290 v k.ú. Nusle z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti LIMA 
spol. s r.o. 
 

  TISK:        Z – 3395 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/70 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh radního Haška na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 23/1 – 23/8: 
Pro:  41  Proti: 0  Zdr. 3  
Bylo přijato. 
 
 
člen ZHMP Michálek – technická – požádal o vyhlášení přestávky, reagoval náměstek primátorky 
Dolínek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 

 

 23/1 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí nemovitosti 
 

  TISK:        Z – 3486 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/71 

Materiály pod poř. č.23/1 – 23/8 uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  23/2 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Lochkov z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 

  TISK:        Z – 3561 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/72 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  23/3 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Kobylisy, Královice, Křeslice, Třebonice a Vysočany z 
vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do 
vlastnictví hlavního města Prahy dle §7 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

  TISK:        Z – 3562 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/73 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



43 

  23/4 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú;. Šeberov a Štěrboholy z vlastnictví České republiky 
příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví hlavního města Prahy 
dle §7 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

  TISK:        Z – 3580 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/74 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  23/5 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Slivenec z vlastnictví Mramorka s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 

  TISK:        Z – 3573 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/75 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  23/6 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí světelného signalizačního zařízení „SSZ 0.383 Počernická - Cerhenická“ 
v k.ú. Malešice do majetku hl.m. Prahy 
 

  TISK:        Z – 3470 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/76 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



44 

 

  23/7 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí cyklostezky a úprav vybudovaných v rámci stavby „Cyklostezka v ul. Na 
příkopě a úprava chodníků v ul. Panská“, Praha 1, Nové Město, Staré Město do vlastnictví hl.m.Prahy 
 

  TISK:        Z – 3577 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/77 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  23/8 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace pro pěší včetně zeleně v k.ú. Dejvice z vlastnictví ING Real 
Estate Development CR, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

  TISK:        Z – 3495 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/78 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Přestávka 20,05 – 20,26 hodin 
 
 

   24 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1645/1 a 1646/1 v k. ú. Troja z podílového spoluvlastnictví 
Jany Černé, Pavla Pazderky, Pavla Štětky a Mileny Tůmové do vlastnictví hl. m. Prahy 
 

  TISK:        Z – 2991 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/79 

Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



45 

V průběhu projednávání bodu převzala řízení schůze primátorka hl. m. Prahy a opět převzal řízení 
schůze náměstek primátorky Dolínek. 

   25 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů roku 2015 OTV MHMP v kapitole 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha – Slivenec 
 

  TISK:        Z – 3564 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  14  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/80 

Materiál uvedla radní Plamínková.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Švarc, náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh radní Plamínkové na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 26/1 – 26/3: 
Pro:  47 Proti: 0  Zdr. 6  
Bylo přijato. 
 
 

  26/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě realizace stavby č. 0114 TV Stodůlky, etapa 0003 - Vstavačová, Pod Zličínem, Ostřicová 
 

  TISK:        Z – 3403 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/81 

Materiály pod poř. č. 26/1 – 26/3 uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 
 
 
 
 



46 

 

  26/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě realizace stavby č. 0100 „TV Zbraslav, etapa 0013 Romana Blahníka, 2. část“ 
 

  TISK:        Z – 3280 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/82 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 
 

  26/3 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. Prahy na 
základě realizace stavby č. 3106 TV Suchdol, etapa 0002 - Kanalizace Budovec 
 

  TISK:        Z – 3244 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/83 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 
Procedurální návrh radní Plamínkové na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 27/1 – 27/3: 
Pro:  45  Proti: 0  Zdr. 5  
Bylo přijato. 
 
 

  27/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 

  TISK:        Z – 3579 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/84 

Materiály pod poř. č. 27/1 – 27/3 uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 15. 9. 2015. 



47 

  27/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. pro přípojku napájení vysunutého DSLAMu v ulici 
Mezitraťová 
 

  TISK:        Z – 3543 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 8    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/85 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  27/3 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy  o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Ing. Václavem 
Zahradníkem na vodovodní přípojku k rodinnému domu č.p. 95 v ulici Pod akáty 
 

  TISK:        Z – 3593 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   9  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/86 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh radní Plamínkové na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 28/1 – 28/9: 
Pro:  46 Proti: 0 Zdr. 6  
Bylo přijato. 
 

  28/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3165/3 a částí pozemku parc. č. 2933/8 vše v k. ú. 
Zbraslav do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

  TISK:        Z – 3532 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/87 

Materiály pod poř. č. 28/1 – 28/9 uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 



48 

 

  28/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků na LV č. 1008 v k. ú. Dolní Počernice do vlastnictví hl. m. Prahy 
 

  TISK:        Z – 3477 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    46          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/88 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  28/3 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 132/1 v k. ú. Lipence do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 

  TISK:        Z – 3447 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   10  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/89 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

  28/4 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 107 v k. ú. Lipence do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 

  TISK:        Z – 3483 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/90 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 



49 

  28/5 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 724/1 v k. ú. Slivenec do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 

  TISK:        Z – 3526 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/91 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  28/6 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 73/4 a parc. č. 75/2 v k. ú. Lipence do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 

  TISK:        Z – 3464 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/92 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

  28/7 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí podílů pozemků parc. č. 1626, parc. č. 1628, parc. č. 1605 a parc. č. 1632 v 
k. ú. Troja do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

  TISK:        Z – 3539 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   10  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/93 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



50 

  28/8 
   

radní Plamínková 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.34/26 ze dne 25.2.2010 k návrhu na úplatné nabytí částí 
pozemků parc.č.1785/2 a parc.č.1785/17 v k.ú. Hlubočepy do vlastnictví hl.m.Prahy pro realizaci stavby 
č.0050 "TV Slivenec,etapa 0007-Komunikace U Náhonu" 
 

  TISK:        Z – 3537 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/94 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

  28/9 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 222/17 a stavby komunikace na tomto pozemku v k. ú. 
Slivenec do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

  TISK:        Z – 3518 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   13  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/95 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

  29 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na schválení upravených stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO 
 

  TISK:        Z – 3548 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/96 

Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



51 

Tisk byl radním Wolfem stažen z programu tohoto jednání ZHMP. 

  30 
   

radní Wolf 

 
k návrhu "Dohody o vypořádání vzájemných práv a povinností" mezi společnostmi Kvintum s.r.o., PVA 
a.s., ABF, a.s. a hlavním městem Praha 
 

  TISK:        Z – 3681 

 
 
   STAŽENO 

 
 
 
 

   31 
   

radní Wolf 

 
k odůvodnění veřejné zakázky Dodatečné stavební práce na stavbě č. 40554 "Společný objekt 
Chodovec II" 
(Rada HMP projednala dne 8.9.) 
 

  TISK:        Z – 3666 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   24           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:   13  
 

 
   NESCHVÁLENO                                                                              

Materiál uvedl radní Wolf. V rámci úvodního slova vystoupila ředitelka MHMP JUDr. Martina 
Děvěrová, MBA. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Novotný V. 
 
Na diskusní příspěvky reagovala ředitelka MHMP JUDr. Martina Děvěrová, MBA a radní Wolf.  
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Ferjenčíka – do textu usnesení v bodě „I. schvaluje…..“ se na konec 
uvede text ve znění: „za podmínky, že celkové náklady stavby „Společný objekt Chodovec II“ po 
započítání víceprací a odečtení méněprací z této zakázky se nezvýší, tedy, že nepřesáhnou částku 
529 940 841 Kč bez DPH“ 
Pro: 31   Proti: 1  Zdr. 10 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 

 

 

 

 

 



52 

   32 
   

radní Nováková 

 
k návrhu úpravy rozpočtu v kap. 0464 a přidělení grantu v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2015 v 
programu III.2 
 

  TISK:        Z – 3588 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   14  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/97 

Materiál uvedla radní Nováková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  33/1 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v 
působnosti odboru školství a mládeže Magistrátu hlavního města Prahy 
 

  TISK:        Z – 3277 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/98 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

  33/2 
   

radní Ropková 

 
k návrhu změn zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SML MHMP 
 

  TISK:        Z – 3624 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43             PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   9  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/99 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



53 

   34 
   

radní Ropková 

 
k odůvodnění veřejné zakázky "Pojištění majetku, vozidel a odpovědnosti za škodu pro příspěvkové 
organizace v působnosti odboru ZSP MHMP" 
 

  TISK:        Z – 3466 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:   2        ZDRŽEL SE:  12   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/100 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP Zábranský. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Ropková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Zábranského – bod „II. ukládá….“ rozšířit o text ve znění: „2. 
odboru ZPS MHMP alespoň každé 3 roky zhodnotit výhodnost uzavřené smlouvy s ohledem na 
změnu situace na pojistném trhu“ 
Pro: 12   Proti:  5  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

   35 
   

radní Ropková 

  
k návrhu na udělení účelové dotace na podporu aktivit v oblasti plánování sociálních služeb, mapování 
bezbariérovosti a bezdomovectví na lokální úrovni městským částem hl. m. Prahy a úpravu rozpočtu v 
roce 2015 
 

  TISK:        Z – 3621 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/101 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, 
předsedkyně výboru pro dopravu a evropské fondy ZHMP Bendová, Dlouhý. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Ropková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
 
 
 



54 

Pozměňovací návrh předsedy výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nachera: 

 
 
Pro:  43   Proti:  0   Zdr. 9 
Bylo přijato. 
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
 



55 

 

   36 
   

radní Ropková 

  
vyhlášení dotačního řízení hlavního města Prahy pro rok 2016 v působnosti odboru zdravotnictví, 
sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy 
 

  TISK:        Z – 3641 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  11   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/102 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „Radě HMP zajistit realizaci 
bodu I. tohoto usnesení“  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

   37 
   

radní Ropková 

  
k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy v oblasti sociálních služeb v působnosti odboru 
zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy - podpora registrovaných 
sociálních služeb - dofinancování a úpravu rozpočtu v roce 2015 
 

  TISK:        Z – 3636 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/103 

 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 

 

   38 
   

radní Ropková 

  
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence Magistrátu hlavního města Prahy v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2015 - dofinancování 
 

  TISK:        Z – 3675 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    6 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/104 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „Radě HMP zajistit realizaci 
bodu II. tohoto usnesení“  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 15. 9. 2015. 
 

   39 
   

radní Ropková 

  
k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 s 
příspěvkovou organizací Obchodní akademie, Praha 4, Svatoslavova 333, s účinností od 1. 10. 2015, s 
tím, že nástupnickou organizací, která převezme veškerá práva a závazky, bude příspěvková 
organizace Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 
 

  TISK:        Z – 3602 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  12   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/105 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Prchal. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Ropková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



57 

 

   40 
   

předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku 
ZHMP Kolínská 

  
k návrhu Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

  TISK:        Z – 3688 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 11    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/106 

Materiál uvedla předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a 
informatiku ZHMP Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Hrůza, Ferjenčík, Michálek, předseda výboru pro 
výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP Lébl, 
předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 
Kolínská, předseda výboru finančního ZHMP Ludvík, Udženija, Švarc, Jílek, Semelová, Novotný V., 
Mirovský. 
 
náměstek primátorky Dolínek – technická – k udělování slova a k účasti opozičních členů ZHMP na 
jednání výboru ZHMP  
 
Procedurální návrh člena ZHMP Jílka na ukončení diskuse: 
Pro: 33 Proti: 2 Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
členka ZHMP Hujová – technická – k účasti veřejnosti na zasedání výboru ZHMP 
 
Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční 
opatření a informatiku ZHMP Kolínská, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh předsedy výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nachera – v čl. 2 bod 6 uvést 
text ve znění: „Výbory pravidelně předkládají 1x ročně Zastupitelstvu zprávu o činnosti“  
Pro: 40 Proti: 1 Zdr.10 
Bylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Zábranského – do přílohy č. 1 v čl. 6 vložit za první větu text ve 
znění: „Součástí zápisu je vyznačení, jak kdo při jednotlivých hlasováních hlasoval“ 
Pro: 18 Proti: 0 Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Hrůzy – v čl. 4 doplnit za druhou větu text ve znění: „právo 
vystoupit mají trvale vysílaní zástupci klubů ZHMP, kteří ve výboru nemají ani jednoho člena“  
Pro: 14  Proti: 8 Zdr.28 
Nebylo přijato. 
 
 



58 

náměstek primátorky Stropnický – technická – reagoval na poznámku členky ZHMP Hujové a 
požádal o vyjádření LEG MHMP ve věci rozporu se zákonem o hlasování per rollam, reagoval 
zástupce LEG MHMP JUDr. Jindřich Lorenc a poté reagoval náměstek primátorky Dolínek 
 
člen ZHMP Michálek – technická – ke způsobu odděleného hlasování o per rollam, reagoval 
náměstek primátorky Dolínek 
 
člen ZHMP Jílek – technická – k oddělenému hlasování, reagoval náměstek primátorky Dolínek, 
poté reagoval člen ZHMP Michálek a opět reagoval náměstek primátorky Dolínek 
 
Návrh člena ZHMP Michálka – „v čl. 5 bod 4 vypustit hlasování per rollam z návrhu“ 
Pro: 39  Proti: 2   Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že příloha č. 1 k usnesení byla upravena. 
 

   41 
   

primátorka hl. m. Prahy  

  
k návrhu na personální doplnění Výboru pro národnostní menšiny ZHMP  

  TISK:        Z – 3706 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    9/107 

 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.volí ke dni 10. 9. 2015 pana Ing. Nguyễn Viết Cường  do funkce člena Výboru pro národnostní 
menšiny ZHMP“ 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
1 3674 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 

Zastupitelstva hl. m. Prahy 
Primátorka 
hl.m. Prahy 

2 3610 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 
Dolínek 

3 3617 k informaci o aktuálním faktickém a právním stavu "Souboru 
staveb městského okruhu v úseku Myslbekova - Pelc/Tyrolka" 

náměstek primátorky 
Dolínek 

4 3618 ke zprávě o aktivitách v oblasti zvyšování bezpečnosti na 
komunikacích 

náměstek primátorky 
Dolínek 



59 

5 3616 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2015 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a k 
návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 
2015 u domů dětí a mládeže zřizovaných hlavním městem 
Prahou 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

6 3591 o udělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze 
na rok 2015 v programech III.2, IV.B.1a IV.B.2 

radní Nováková 

7 3615 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2015 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a k 
návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 
2015 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

8 3644 o činnosti Výboru pro dopravu a evropské fondy Zastupitelstva 
hl. m. Prahy za I. pololetí roku 2015 

Ing. Jarmila Bendová 
předsedkyně výboru 

9 3672 Zpráva o činnosti Finančního výboru ZHMP za 1. pololetí 2015 JUDR. Ing. Miloslav 
Ludvík, MBA 
předseda výboru 

10 3689 Zpráva o činnosti Výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a 
technickou vybavenost ZHMP za 1. pololetí 2015 

RNDr. Marcela 
Plesníková 
předsedkyně výboru 

11 3687 o činnosti Výboru pro sport a volný čas ZHMP za 1. pololetí 
2015 

Ing. Antonín Lébl 
předseda výboru 

12 3690 Zpráva o činnosti komise Rady HMP pro ICT primátorka 
hl.m. Prahy 

13 3716 O projednání pražských stavebních předpisů primátorka 
hl. m. Prahy 

14 3717 O navrhovaných legislativních změnách fungování taxislužby 
na území hl. m. Prahy 

primátorka 
hl. m. Prahy 

15 3718 O současném stavu OpenCard primátorka 
hl. m. Prahy 

 
 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Likvidace historického fondu HMP na území Pražské památkové rezervace pod „ochranou“ 
UNESCO  
(Josef Tellc********) 
 
Otevřený dopis zastupitelům HMP – nesouhlas s připravovanou vyhláškou o omezení pohybu psů 
na území hl. m. Prahy 
(Ivan Veselý*******) 
 
Otevřený dopis členkám a členům zastupitelstev měst a obcí v ČR o možnostech regulace hazardu 
obecními vyhláškami 
(Transparency International – Česká republika, o. p. s., Sokolovská 260/143, PSČ 180 00 Praha 8) 
 
 
 
 
 



60 

Výzva Zastupitelstvu hl. m. Prahy k novelizaci OZV č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví 
místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry a kterou se stanoví opatření 
k omezení jejich propagace s požadavkem schválení nulové tolerance na území městské části 
Praha 7 
(Městská část Praha 7 – Odbor Kancelář starosty, nábř.. Kpt. Jaroše 1000, PSČ 170 00 Praha 7) 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 9/1 až č. 9/107 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
             Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání  
ve 22,15 hodin. 

 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
                                                                                                                     Ing. Vladislava  H u j o v á 
 
 
 
                                                                                                                     Daniel  H o d e k 
 
                                                                                           
 
Zapsala: Jana Soběslavská       
 
 
 
 
 
 
 
 
 


